

اواى شهر



معاون ترافیک و حمل‌ونقل شهرداری تهران از ممنوعیت تردد تاکسی‌های پیکان از سال آینده در پایتخت خبر داد. به گزارش ایسنا، سیدجعفر تشکری هاشمی، معاون ترافیک و حمل‌ونقل شهرداری تهران با بیان اینکه در تهران هزار و ۹۰۰ دستگاه تاکسی با موتور پیکان تردد می‌کنند، گفت: ما به دنبال آن هستیم که آلودگی را از منشأ تولید کنترل کنیم نه اینکه حرف‌هایی بزنیم که جنبه عملی ندارد.معاون شهردار تهران با اشاره به مصوبات شورایعالی ترافیک تهران گفت: هزار و ۹۰۰ تاکسی پیکان در تهران تردد دارد که حداکثر تادی ماه سال دیگری شود.وی با بیان اینکه شهرداری تهران منابع لازم را در اختیار رانندگان تاکسی قرار خواهد داد تا دیگر تاکسی پیکانی در تهران تردد نکنند، گفت: داشتن: اگر راننده‌های تمایل ندارد پیکان خود را اسقاط و خودروی دیگری تحویل گیرد، باید با این خودرو را به‌عنوان عتیقه در پارکینگ خانه خود نگه دارد یا از محدوده شهر تهران خارج کند. تشکری همچنین از رده خارج کردن خودروهای فرسوده سنگین همچون وانت‌بار، کامیون، کامیونت و تریلر خبر داد و افزود: این خودروهای فرسوده مشکلات ایمنی را نیز به همراه دارند و حداکثر باید طرف مدت یک سال با خودروی ایمن جایگزین شوند. وی با انتقاد از افزایش محدوده زوج و فرد تصریح کرد: پلاک خودرو منشأ آلودگی نیست که با افزایش آلودگی هوا تردد خودروها را زوج و فرد می‌کنیم. ■■■

مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران:

هوای پاک در تهران وجود ندارد

وضعیت آلودگی هوای شهر تهران مناسب نیست و در واقع روزی به نام هوای پاک در تهران وجود ندارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سیدوحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران با بیان اینکه مطابق آمار و ارقام استخراج شده و پایش‌های صورت پذیرفته وضعیت هوای تهران از نظر آلودگی مناسب نیست، اظهار داشت: در غالب اوقات هوا در وضعیت بحرانی و نامناسب قرار داشته و هوایی به نام پاک وجود ندارد وی ذرات معلق هوای تهران را یکی از عوامل مؤثر در آلودگی هوا عنوان کرد و افزود: ترافیک و تردد وسایل نقلیه بویژه خودروهای‌دیزلی، کاربائوری و موتورسیکلت‌های بنزینی از عوامل دیگر در بروز این آلودگی است که در این میان سهم موتورسیکلت‌ها و خودروهای فرسوده در تقصیع طبیعی‌ترین حقوق شهروندان بیشتر است.مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، تعویض کاتالیست خودروها را از عملیاتی‌ترین و بی‌سز و صادراتین پروژه‌های مؤثر در کاهش آلودگی هوا دانست و یادآور شد: تولید مسالنه یک تن ذرات معلق تنها توسط تاکسی‌پیکان‌های تهران یکی از عوامل مؤثر در آلودگی هوای شهر است که با تعویض این کاتالیست‌ها میزان آلودنگی آنها بشدت کاهش خواهد یافت.مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران، تعویض کاتالیست تاکسی‌ها را یکی از عوامل مؤثر در کاهش آلودگی هوا عنوان کرد و بیان داشت: متأسفانه با وجود اینکه پس از ۶۰ هزار کیلومتر، کاتالیست هر خودرو باید تعویض شود این مساله در کشور ما رعایت نشده و همین امر سبب بروز آلودگی و تولید ذرات آلاینده می‌شود.

آزمون

رئیس سازمان سنجش خبر داد **توزیع کارت آزمون ارشد از ۱۲ بهمن**
توزیع کارت آزمون کارشناسی ارشد در تاریخ‌های ۱۲، ۱۳ و ۱۴ بهمن‌ماه به‌صورت اینترنتی از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** انجام می‌شود.
براهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان این مطلب گفت: آزمون ورودی دوره‌های کارشناسی ارشد ناپوسته و بیست‌مین المپیاد دانشجویی کشور سال ۹۴ در ۱۳ کد رشته امتحانی که ۱۳۶ رشته آن به‌صورت متمرکز و ۷ رشته آن به‌صورت غیرمتمرکز بوده با نظارت سازمان سنجش در صبح ۱۴ و عصر روز چهارشنبه ۱۵، پنجشنبه ۱۶ و جمعه ۱۷ بهمن‌ماه ۹۳ برگزار می‌شود و نتایج آن در نیمه دوم اردیبهشت‌ماه سال ۹۴ به‌صورت کارنامه اعلام خواهد شد.وی افزود: این آزمون در ۶ گروه آموزشی علوم انسانی، علوم پایه فنی و مهندسی، کشاورزی، هنر و دامپزشکی برگزار می‌شود.
۱۳۳ کدرشته امتحانی ۶۷ رشته شناور بوده که داوطلبان علاوه بر ثبت‌نام در رشته‌های مورد نظر خود در ۶۷ رشته هم می‌توانند ثبت‌نام کنند. وی درباره زمان توزیع کارت این آزمون به ایسنا بیان داشت: توزیع کارت آزمون کارشناسی ارشد در تاریخ‌های ۱۳،۱۴ و ۱۵ بهمن ماه به‌صورت اینترنتی از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** انجام می‌شود.
خدایی از برگزاری این آزمون در ۶۶ شهرستان و ۱۰۲ حوزه امتحانی خبر داد و افزود: سوالات این آزمون در همه رشته‌ها به‌صورت چهارگزینه‌ای بوده به جز ۳ رشته مهندسی محاسبات، زمین‌شناسی، مهندسی و مجموعه هنرهای موسیقی که به‌صورت تستی و تشریحی برگزار می‌شود.

گروه اجتماعی: فیلترینگ پیام‌رسان‌های تلفن همراه مدتی است به موضوعی داغ در رسانه‌ها تبدیل شده است که البته با اختلاف‌نظرهای زیادی هم در بین مدیران روبه‌رو بوده است اما به طور خلاصه می‌توان مخالفان و موافقان را به ۲ بخش دولتی و قضایی تقسیم کرد. هفدهم دی‌ماه امسال بود که خبر فیلتر ۳ نرم‌افزار تلفن همراه از سوی دادستانی تهران منتشر شد. خبری که به‌زعم عده‌ای تنها یک شوخی رسانه‌ای بود تا شوکی را در جامعه و بویژه در بین جوانان ایرانی که شبانه‌روز خود را با این نرم‌افزارها طی می‌کنند، ایجاد کند اما در اصل خبر واقعیت داشته و همین امر باعث شد برخی به آن واکنش نشان دهند.

■ **پافشاری دولت بر فعالیت واتساپ**
به گزارش فارس، حدود ۴ روز از اعلام خبر فیلتر واتساپ، لاین و تانگو گذشته بود که وزیر دادگستری در جمع خبرنگاران اولین واکنش را به این خبر نشان داد. وی در‌سراه فیلتر این سه نرم‌افزار گفت: بحثی در کمیته تعیین مصادیق مجرمانه مطرح شده اما هنوز تصمیمی برای فیلترینگ گرفته نشده است. پورمحمدی افزود: دولت قصد ایجاد محدودیت ندارد اما به مسائل اخلاقی توجه می‌کند.

■ **تأیید خبر فیلتر نرم‌افزارهای پیام‌رسان**

امسا ۲۴ دی‌ماه جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران با تأیید خبر فیلتر نرم‌افزارهای پیام‌رسان، درباره موضوع صدور دستور قضایی مبنی بر فیلترینگ برخی نرم‌افزارهای ارتباطی اظهار داشت: دستور دادستانی تهران خطاب به مراجع ذی‌ربط درباره فیلتر کردن این قبیل نرم‌افزارها همچنان به قوت خود باقی است و دستگاه‌های مربوط موظف به اجرای دستورات قضایی صادره هستند. به‌راحتی می‌توان از سخنان دادستان تهران این موضوع را دریافت که به صراحت دستور قضایی برای فیلترینگ صادر شده و گویا عده‌ای در این میان هستند که نمی‌خواهند به هر دلیلی این دستورات اجرا شود.

■ **قانون باید اجرایی شود**

این در حالی است که مصطفی ترک‌همدانی، وکیل پایه یک دادگستری درباره اجرایی نشدن دستور مقام قضایی برای فیلترینگ بیان داشت: استفاده یا استفاده نکردن از نرم‌افزارهایی همچون واتساپ، لاین یا تانگو در کار گروهی تحت عنوان کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه که نمایندگان قوای سه‌گانه در آن حضور دارند به تأیید می‌رسد. وی افزود: باید مشخص شود که آیا بحث فیلتر این سه نرم‌افزار پیام‌رسان در کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه به تصویب رسیده و دادستانی بر پایه این تصویب دستور فیلترینگ

مناقشه بر سر فیلترینگ نرم‌افزارها ادامه دارد

دولت فیلترینگ را آن لایک می‌کند!



نمای نزدیک

ارشاد نمی‌تواند در مقابل دستگاه قضا شاخ و شانه بکشد

وزارت ارشاد و هیچ فردی نمی‌تواند در مقابل حکم مقام قضایی شاخ و شانه بکشد و از اجرای حکم امتناع کند. امیرحسین قاضی‌زاده، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس درباره وجود تناقض میان ۲ دستگاه قضایی و ارشاد برای فیلتر شبکه‌های اجتماعی اظهار داشت: بدون شک باید با عناوین مجرمانه و زیرساخت‌های جرم برخورد شود. عضو کمیسیون مجلس شورای اسلامی به فارس افزود: بر همین اساس باید توسط دستگاه‌های مربوط از توسعه و گسترش عناوین مجرمانه جلوگیری شود. وی با بیان اینکه براساس قانون اساسی محل تشخیص عناوین مجرمانه و بر خورد با آنها قوهقضائیه است، بیان داشت: اگر آقایان در وزارت ارشاد بحثی در این باره دارند باید مقامات دستگاه قضائیه را توجیه و قانع کنند که شبکه‌های اجتماعی عناوین مجرمانه ندارد. وی یادآور شد: در همه زمینه‌ها تشخیص باقاضی است چراکه قاضی است که باید تصمیم بگیرد و حکم را صادر کند. قاضی‌زاده بیان داشت: در مواردی که کارمیر وجود دارد مدعی‌العموم می‌تواند وارد شود و حکم صادر و مساله با حل و فصل کند. عضو کمیسیون اجتماعی اظهار داشت: هیچ دستگاه دولتی حتی وزارت ارشاد و هیچ فردی نمی‌تواند در مقابل حکم مقام قضایی شاخ و شانه بکشد و از اجرای حکم امتناع کند البته‌ا تعارض در مقابل حکم جایز است. وی بیان داشت: اگر در جایی از قانون خوشمان آمد اجرا کنیم و در جایی دیگر خوشمان نیامد، قانون را اجرا نکنیم، سنگ روی سنگ بند نمی‌ماند. در چنین شرایطی با جامعه‌رو‌به‌رو نیستیم بلکه با یک جنگ طرف هستیم. قاضی‌زاده با بیان اینکه شبکه‌های اجتماعی زیرساخت هستند، ابراز داشت: مهم محتوای این شبکه‌ها است. در این زمینه باید در مرحله نخست اقدام به ایجاد و توسعه شبکه‌های بومی کنیم.نماینده مردم مشهد و کلات در خانه ملت ابر از داشت: اگر مدیران به صورت هوشمند فیلترینگ را اجرایی کنند به طوری‌که عناوین غیراخلاقی و ضد اجتماعی فیلتر شود می‌تواند مفید واقع شود. وی تصریح کرد: اگر امکان فیلترینگ هوشمند وجود ندارد باید جلوی فعالیت شبکه‌های اجتماعی گرفته شود تا این امکان میسر شود. قاضی‌زاده خاطرنشان کرد: البته در این میان ترجیح بر استفاده از شبکه‌های اطلاعات داخلی است. وزارت ارشاد باید این شبکه‌ها را تبلیغ کند تا مردم به سمت شبکه‌های اجتماعی بومی حرکت کنند.

را صادر کرده است یا خیر؟ ترک‌همدانی تصریح کرد: در هر صورت استتکاف از دستور مقام قضایی جرم است اما باید ببینیم آیا اقدام وزیر ارتباطات مبنی بر فیلتر نشدن این سه نرم‌افزار، در دایره اعمال مجرمانه تعریف می‌شود یا خیر، آنگاه می‌توانیم برای آن مجازات در نظر بگیریم.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد فهرست ۷ محصول غذایی غیر مجاز

عنوان کرد.
سنخنگوی سازمان غذا و دارو همچنین کمپوت آناناس با نام تجاری Leonard، خاویار کبوتر آذربایجان با نام تجاری deniz toheleri، کشور

«وطن امروز» مجوز بهداشتی را اعلام کرد.
به گزارش سنخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: ۷ محصول غذایی و شرکت تولیدکننده به دلیل فقدان مجوزهای لازم از سوی این سازمان غیرمجاز اعلام

است.
وی افزود: تولیدکنندگان این محصولات غذایی فاقد مجوزهای مورد نیاز سازمان غذا و دارو بوده و اجازه تولید و عرضه هیچ یک از محصولات را ندارند.
وی شرکت و محصولات غذایی فاقد پروانه ساخت و مجوز از وزارت بهداشت را شرکت پنیر لیقون با نام‌های تجاری آر خالیال و فیروز امجدی، نوشیدنی ویتامین C با نام تجاری (pokka vitaene) کوهساران

اچ‌تی‌اچ‌وی

مكلف به اجرا و تبعیت از دستورات قضایی هستند و در صورت بی‌توجهی به آن با مجازات روبه‌رو می‌شوند که درباره مشاغل دولتی انفضال از خدمت را به همراه دارد.

■ **دستور فیلتر اجرائمی شود!**

اما از سوی دیگر ۲۷ دی‌ماه امسال علی جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره تصمیم مسدودسازی ۳ نرم‌افزاری ارتباطی موبایلی لاین، واتساپ و تانگو اظهار داشت: تصمیم بر فیلترینگ این سه نرم‌افزار در کمیته تعیین مصادیق محتوای مجرمانه(فیلترینگ)انخاذ‌نشده و قوهقضائیه مستقیم به موضوع وارد شده است. وی در پاسخ به این سؤال که تصمیم در این باره چه خواهد شد؟ گفت: نظر رئیس‌جمهور این است که شبکه‌های اجتماعی و ارتباطی که به صورت انبوه مخاطب دارند و از آنها استفاده می‌شود، نباید مسدود شوند. به گفته جنتی اگر استفاده از این نرم‌افزارها وجود دارد باید با استفاده از روش‌های هوشمند، موارد زیانبخش را فیلتر کنیم اما اینکه یک بزرگ‌راه را مسدود کنیم به دلیل تخلف ۲ بزرگ‌وار اشتباه است.

■ **بزرگراهی که به بیراهه ختم می‌شود**

اما درست پس از اظهارات وزیر ارشاد اسلامی عبدالصمد خرم‌آبادی، معاون قضایی دادستان کل کشور در امور قضای مجازی خاطرنشان کرد: از دیدگاه علم حقوق قرابتی بین تخلف و بزرگ‌رویی وجود ندارد. وی افزود: برخی بزرگ‌راهایی که دشمنان برای ما در فضای مجازی ایجاد کرده‌اند به جای کعبه آمل به بیراهه‌های موزی نظر رژیم غاصب صهیونیستی اسرائیل ختم می‌شود. معاون قضایی دادستان کل کشور در امور قضای مجازی گفت: من معتقدم وقتی که بزرگ‌راه‌های امن داخلی وجود دارد که ما را به سلامت به همه دنیا متصل می‌کند ضرورتی ندارد از بزرگ‌راه‌های نامن خارجی استفاده کنیم.معاون قضایی دادستان کل کشور در امور قضای مجازی تصریح کرد: امیدوارم مدیران ما در برخورد با شبکه‌های اجتماعی خارجی حفظ منافع ملی را بر مسائل حاشیه‌ای و تبلیغاتی ترجیح دهند.

■ **اختلاف‌نظر بین دولت و دستگاه قضا**

اما آن چیزی که از مجموع اظهارات مدیران دستگاه قضایی و همچنین دولتی‌ها برمی‌آید این است که میان این دو قوه درباره فیلترینگ نرم‌افزارها اختلاف نظر وجود دارد. به نظر می‌رسد این اختلاف نظر درباره نحوه اجرای فیلترینگ و کمی هم آن سوتی یعنی در اصل فیلترینگ وجود دارد، زیرا از سویی دادستان تهران خبر از صدور دستور فیلترینگ می‌دهد و از سوی دیگر ۲ وزیر کابینه از نبود تصمیم‌گیری درباره فیلترینگ سخن به زبان آورده‌اند.

مدیر کل عتبات سازمان حج خبر داد اعزام کاروان‌های زمینی عتبات به کاظمین

زمان حضور زائران ایرانی در کاظمین بیان داشت: طبق برنامه‌ریزی انجام شده، کاروان‌های ۷ روزه یک شب در کاظمین اقامت خواهند داشت و کاروان‌های ۴ یا ۳ روزه، به صورت عبوری نصف روز

را در کاظمین خواهند بود. مدیر کل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت درباره افزایش قیمت سفرهای جدید عتبات عالیات عنوان کرد: کاروان‌های زمینی

به خاطر اضافه شدن اعزام کاظمین اضافه شده است ۳۰ هزار تومانی خواهند داشت و طی ۲ هفته آینده بسته‌های قیمتی جدید عتبات عالیات اعلام می‌شود.
نظافتی اظهار داشت: همچنین فرودگاه بغداد پس از ۸ ماه برای زائران ایرانی باز شده است و پروازهای رفت و برگشت زائران علاوه بر فرودگاه نجف از فرودگاه بغداد نیز انجام می‌شود.

وزیر بهداشت: هنوز با پزشک خانواده ایده‌آل فاصله داریم

در این حوزه کمکی داشته باشد. وی با بیان اینکه بین اعتقاد داشتن به یک امر و امکان عمل به آن تفاوت وجود دارد، به تسنیم بیان داشت: دولت اعتقاد دارد که باید به حمل‌ونقل عمومی همه شهرها و کلاشهرها کمک کند که براساس لوایح و بودجه این اتفاق در کلان کشور در حال انجام است و هزینه‌هایی برای ساخت جاده و… صورت می‌گیرد اما بحث ما در حال حاضر درباره شهرهاست. وی افزود: در این حوزه قوانین نیز شفاف و لازم است و براساس آن دولت باید در توسعه زیرساخت مترو ۱۵ درصد هزینه را بپردازد و در حوزه بهره‌برداری آن نیز به همین شفافی مثلی داریم متشکل از مردم، دولت و شهرداری که باید هزینه را بین آنها تقسیم کنیم، یعنی یک‌سوم هزینه مربوط را مردم، یک‌سوم هزینه را دولت و یک‌سوم دیگر را باید شهرداری بپردازد.
دنیامالی خاطرنشان کرد: طبق اطلاعاتی که داریم در عمل دولت نمی‌تواند کمک موثری به شهرداری داشته باشد و تاکنون نیز کمک‌هایی که صورت گرفته ناچیز بوده است، امسال نیز کمکی در این حوزه از سوی آنها ندانشتیم.بنابرین این فرآیند بین مردم و شهرداری تقسیم شده است و باید به آن توجه به اینکه نمی‌توان هزینه‌ها از مردم دریافت کرد در حال حاضر نزدیک ۱۵ درصد هزینه از مردم دریافت می‌شود و ۸۵ درصد را شهرداری می‌پردازد. رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای شهر تهران اظهار داشت: امیدواریم دولت در بخش‌های دیگر حوزه حمل‌ونقل عمومی به شهرداری کمک کند، پیگیری‌ها برای دریافت این مطالبات در حال انجام است اما نکته‌ای که در این بین وجود دارد این است که دولت هیچگاه این اعتقاد را ندارد که نباید بهره‌براری آن را اداره کرد.

بنفش جامعه

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد **اعتماد ۲۰ درصدی شاغلان محیط‌های صنعتی**



براساس نتایج جدیدترین شیوع‌شناسی اعتیاد در محیط‌های صنعتی ۲۰ درصد از افراد شاغل در محیط‌های صنعتی موادمخدر مصرف می‌کنند. علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر درباره اقتصاد مواد مخدر گفت: تحقیقی در سال ۱۳۸۳ در کشور انجام شد که براساس آن اعلام شد ۱۰ هزار میلیارد تومان به کشور ما به علت مواد مخدر و عوارض آن خسارت وارد شد. وی به ایسنا اعلام کرد: خسارت در ۳ نوع دسته‌بندی شده قسمت اول سهم مصرف‌کنندگان است که مبین هزینه‌های خرید و مصرف مواد و همچنین هزینه‌های ایاب و ذهاب جهت تهیه موادمخدر است که معادل ۴۸۳ درصد مجموعه هزینه‌هاست. بخش دوم سهم جامعه است و می‌توان به هزینه‌های آسیب‌های اجتماعی مانند افزایش طلاق، قتل، بیکاری، از دست رفتن سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی، کاهش بهره‌وری و کاهش ساعت کار اشاره کرد که معادل ۲۷۷ درصد مجموعه هزینه‌هاست.قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه بخش سوم سهم دولت است و به هزینه‌های مقابله با عرضه، درمان، کاهش درآمد مالیاتی، کاهش مشارکت‌اجتماعی اشاره دارد، بیان داشت: سهم دولت ۲۴ درصد این هزینه ۱۰ هزار میلیارد تومانی است. جزینی خاطرنشان کرد: که برنامه‌ریزی به منظور ضربه زدن به بنیان‌های اقتصادی قاچاق موادمخدر باید در دستور کار باشد و در این میان از چالش‌های مهم این حوزه توسعه آسیب‌های اجتماعی و کاهش بهره‌وری، افت تولید، از چرخه خارج شدن منابع تولید و در نتیجه بروز لطمه به اقتصاد کشور است. وی در ادامه به اعلام نتایج جدیدترین شیوع‌شناسی اعتیاد در محیط‌های صنعتی پرداخت و تصریح کرد: به تازگی شیوع‌شناسی در محیط‌های صنعتی سراسر کشور انجام دادیم که براساس آن ۲۰ درصد افراد شاغل در محیط‌های صنعتی موادمخدر مصرف می‌کنند.

■ ■ ■
آسیب دیدگی ۸ هزار و ۸۷۵ نفر در یک هفته
۸ هزار و ۸۷۵ نفر از هموطنان در حوادثی در هفته گذشته آسیب دیدند که ۴۴۱ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند. تسنیم در این باره نوشت: مرتضی مرادی‌پور، مدیر مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به آمار خدمات امدادی ارائه شده در یک هفته گذشته اظهار داشت: در مجموع ۵۸۶ مورد حادثه در این مدت به‌وقوع پیوست که ۳۰۲ مورد جلدای، ۷۹ مورد برف و کولاک، ۳۶ مورد شهری، ۱۸ مورد کوهستان، ۲ مورد زمین لرزه بوده و مابقی مربوط به سایر حوادث بود و در این زمینه ۱۲۸ مورد خدمات حضوری ارائه شده است. وی با اعلام عملیات در حوادث هفته گذشته در مجموع ۸ هزار و ۹۱۸ تن حادثه دیدند، گفت: از این میان ۷ هزار و ۷۴ نفر در برف و کولاک، ۵۳ نفر در حوادث شهری، یکپهزار و ۲۲ نفر در حوادث جدامی، ۴۴ نفر در کوهستان، ۲۰۵ نفر در سیل و آب‌گرفتگی و مابقی در سایر موارد، حادثه دیدند.مدیر مرکز کنترل و هماهنگی عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر افزود: در حوادث هفته گذشته ۲ هزار و ۴۶۶ نفر اسکان داده شدند که از میان ۶۳۶ نجات‌یافته این حوادث ۴۴۱ نفر به مراکز درمانی منتقل و ۱۹۵ نفر سرباهی درمان شدند. وی مجموع آسیب‌دیدگان را ۸ هزار و ۸۷۵ نفر عنوان کرد و اظهار داشت: از این میان ۷ هزار و ۷۴ نفر در برف و کولاک، یکپهزار نفر در حوادث جدامی، ۲۰۵ نفر در سیل و آب‌گرفتگی، ۵۱ نفر در حوادث شهری و ۴۲ نفر در کوهستان آسیب دیدند.

وزیر بهداشت:

هنوز با پزشک خانواده ایده‌آل فاصله داریم

نزدیک به یکپهزار و ۵۰۰ پزشک خانواده در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر تکمیل شده‌اند اما هنوز با پزشک خانواده ایده‌آل، فاصله زیادی داریم. سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت درباره تعیین تکلیف برنامه پزشک خانواده و اینکه گفته می‌شود طرح تحول نظام سلامت جایگزین آن شده است، گفت: اینها همه خیالپردازی است و شاید هم در جامعه زیاد است. وی با بیان این مطلب که قصه پزشک خانواده با صبر و تحمل حل می‌شود، به مهر افزود: فکر نمی‌کنم هیچ دولتی به اندازه این دولت درباره پزشک خانواده برنامه داشته است و اگر به استان‌ها سر بزنید، خواهید دید که کمبود پزشک خانواده نداریم. چیزی نزدیک به هزار و ۵۰۰ پزشک خانواده در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر و شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر تکمیل شده‌اند. وی با تأکید بر اینکه این پزشک خانواده مدنظر ما نیست، تصریح کرد: هنوز با پزشک خانواده مورد نظرمان فاصله داریم و دلیلش هم این است که زیرساخت‌ها ایجاد نشده و درصدد هستیم آنها را تأمین کنیم. نخست مساله آموزش که خیلی مهم است و از آن مهم‌تر، نظام ارجاع است که ابتدایی‌ترین خدمت، خدمات آستی و فناوری اطلاعات است که برای آن هم هیچ تستی فراهم نشده و در حال برنامه‌ریزی و برنامه‌نویسی هستیم.